Autres produits (charges) financiers 4,2 (11,4)

Résultat avant impôt des entreprises intégrées (470,3) (582,1)

Impôts sur les bénéfices (23,7) 13,7

Résultat net des entreprises intégrées (494,0) (568,4)

Résultat des sociétés mises en équivalence (20,1) (8,2)

Résultat net de l’ensemble consolidé (514,1) (576,6)

Attribué aux :

Actionnaires   $ (514,9) (573,4)

Actionnaires (1)   € (458,6) (518,6)

Participations ne donnant pas le contrôle   $ 0,8 (3,2)

Nombre moyen pondéré d’actions émises(2)(3)(4) 46 038 287 43 255 753

Nombre moyen pondéré d’actions potentielles liées aux stock-options
(5) (5)

Nombre moyen pondéré d’actions potentielles liées à l’attribution d’actions gratuite
(5) (5)

Nombre moyen pondéré d’actions potentielles liées aux obligations convertibles
(5) (5)

Nombre moyen ajusté des actions potentielles liées aux instruments ayant un effet
dilutif(2)(3)(4) 46 038 287 43 255 753
Résultat net par action
Résultat net attribuable aux actionnaires

– Base   $ (11,18) (13,26)

– Base (1)   € (9,96) (11,99)

– Dilué   $ (11,18) (13,26)

– Dilué (1)   € (9,96) (11,99)

  26

COMPTES DE RESULTAT CONSOLIDES

 4ème trimestre

Montants en millions de dollars US, excepté pour les données par actions ou indication contraire 2017 2016

Chiffres d’affaires 400,7 328,3

Autres produits des activités ordinaires 0,1 0,5

Total produits des activités ordinaires 400,8 328,8

Coût des ventes (342,8) (355,9)

Marge brute 58,0 (27,1)

Coûts nets de recherche et développement (7,4) (7,0)

Frais commerciaux (14,5) (15,8)

Frais généraux et administratifs (22,5) (21,3)

Autres produits et charges, nets (21,6) (171,7)

Résultat d’exploitation (8,0) (242,9)

Coût de l’endettement financier brut (47,7) (45,7)

Produits financiers sur la trésorerie 0,9 1,3

Coût de l’endettement financier net (46,8) (44,4)

Autres produits (charges) financiers 1,0 (11,0)

Résultat avant impôt des entreprises intégrées (53,8) (298,3)

Impôts sur les bénéfices (12,2) 29,6

Résultat net des entreprises intégrées (66,0) (268,7)

Résultat des sociétés mises en équivalence (8,9) (11,1)

Résultat net de l’ensemble consolidé (74,9) (279,8)

Attribué aux :

Actionnaires   $ (76,9) (279,1)

Actionnaires (1)   € (62,5) (253,6)

Participations ne donnant pas le contrôle   $ 2,0 (0,7)

Nombre moyen pondéré d’actions émises(2)(3)(4) 46 038 287 46 038 287

Nombre moyen pondéré d’actions potentielles liées aux stock-options
(5) (5)

Nombre moyen pondéré d’actions potentielles liées à l’attribution d’actions gratuite
(5) (5)

Nombre moyen pondéré d’actions potentielles liées aux obligations convertibles
(5) (5)

Nombre moyen ajusté des actions potentielles liées aux instruments ayant un effet dilutif(2)(3)(4) 46 038 287 46 038 287

Résultat net par action

Résultat net attribuable aux actionnaires

– Base   $ (1,67) (6,06)

– Base (1)   € (1,36) (5,51)

– Dilué   $ (1,67) (6,06)

– Dilué (1)   € (1,36) (5,51)

(1) Correspond à la différence entre les données au 31 décembre moins les trois derniers trimestres en euros.

(2) Le calcul du résultat net par action de base et dilué de 2015 a été ajusté suite à l’augmentation de capital avec
droit préférentiel de souscription réalisée par CGG SA le 5 février 2016. Le nombre d’actions ordinaires émises
a été ajusté rétrospectivement.

(3) Le calcul du résultat net par action de base et dilué de 2015 a été ajusté suite au regroupement d’actions
prenant effet le 20 juillet 2016. Le nombre d’actions ordinaires émises a été ajusté rétrospectivement.

(4) Le calcul du résultat net par action de base et dilué de 2017, 2016 et 2015 a été ajusté suite à l’augmentation